СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.02.2016                                                                            №15
Проект решения внесения изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с последующими изменениями и дополнениями, Законом Оренбургской области от 21 февраля 1996 года «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области» с последующими изменениями и дополнениями, Совет депутатов муниципального образования Беловский сельсовет решил:

1. Принять проект решения внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Беловский сельсовет, согласно Приложению.

2. Обнародовать проект решения в  соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области №67 от 25 декабря 2007г. «Об  утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных нормативно-правовых актов»
3. 11 марта 2016 года провести публичные слушания  по проекту решения внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Беловский сельсовет.

4. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться Положением о публичных слушаниях, утвержденным Советом депутатов муниципального образования Беловский сельсовет.

5. Создать комиссию во главе с главой муниципального образования Беловский  сельсовет Акуловым В.Н. по организации публичных слушаний и обсуждению проекта решения внесения изменений  и дополнений в Устав муниципального образования Беловский  сельсовет.

5. Решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на  сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования

Беловский сельсовет -

председатель Совета депутатов

                                   В.Н. Акулов
                                                                                                 Приложение

                                                                                       к решению Совета депутатов

                                                                                       Беловского  сельсовета

                                                                                       от  26.02.2016  №15

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Беловский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
1.1. Пункт 16 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»

1.2. Пункт 19 части 1 статьи 5 изложить в новой редакции:
«19) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»

1.3. 1.3. Пункт 24 части1 статьи 5 исключить.

     1.4      Пункт 4 части 3 статьи  15  изложить в новой редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»

      1.5      Часть 6 статьи 25  изложить в новой редакции:

«6. Депутат Совета депутатов, осуществляющий полномочия на постоянной основе,  не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.

        1.6   Статью 26  дополнить частью 1.1. следующего содержания:

« 1.1. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством;»
      1.7 Часть 5 статьи 27  изложить в новой редакции:

«5.  Глава сельсовета, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника, или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу, либо делу об административном правонарушении.»

       1.8  Статью 29 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

           «3. Полномочия Главы сельсовета прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным законодательством.»
        1.9 В пункте 11 части 1 статьи 37: слова «своего непосредственного начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)»

1